Výška, splatnosť prevádzkových nákladov a spôsob platby 

1. Vypožičiavateľ sa zaväzuje požičiavateľovi uhradiť náklady na služby spojené s prevádzkou 

predmetu výpožičky (ďalej len prevádzkové náklady“).  

2. Prevádzkové náklady v celkovej výške 3 998,61 €/rok bez DPH (slovom:  

tritisícdeväťstodeväťdesiatosem eur a šesťdesiatjeden eurocentov) pozostávajú z nasledovných 

nákladov : 

a) náklady na vykurovanie na užívanú vykurovaciu plochu vo výške 841,06 €/rok bez DPH (slovom: 

osemstoštyridsaťjeden eur a  šesť eurocentov), ktoré  sú tvorené súčinom jednotkovej ceny plynu 

vo výške 0,084 €/1kWh bez DPH (vrátane SpD a distribučných poplatkov) a plochy užívaného 

predmetu výpožičky t.j. 278,13 m2 a spotreby v zmysle energetického certifikátu budovy vo výške 

36 kWh/ m2 /rok,  

b) náklady na prípravu teplej vody ohrievačom vo výške 163,54 €/rok bez DPH (slovom: 

stošesťdesiattri eur a päťdesiatštyri eurocentov), ktoré sú tvorené súčinom jednotkovej ceny plynu 

vo výške 0,084 €/1kWh bez DPH (vrátane SpD a distribučných poplatkov) a plochy užívaného 

predmetu výpožičky t.j. 278,13 m2 a  spotreby v zmysle energetického certifikátu  budovy vo výške 

7 kWh/ m2 /rok, 

c) náklady elektrickej energie vo výške 1 401,78 €/rok bez DPH (slovom: tisícštyristojeden eur 

a sedemdesiatosem  eurocentov), ktoré sú tvorené súčinom jednotkovej ceny elektriny vo výške 

0,315 €/1kWh bez DPH (vrátane SpD a distribučných poplatkov) a plochy užívaného predmetu 

výpožičky t.j. 278,13 m2 a  spotreby energie na osvetlenie v zmysle energetického certifikátu 

budovy vo výške 16 kWh/ m2 /rok a náklady elektrickej energie  za 9 ks PC + monitor + tlačiareň  

v celkovej výške 1 247,40  €/rok bez DPH (slovom: tisícdvestoštyridsaťsedem eur štyridsať 

eurocentov), 

d) náklady na vodné a stočné + zrážky vo výške 344,83 €/rok  bez DPH (slovom: tristoštyridsatštyri 

eur a osemdesiattri eurocentov) určené v súlade s vyhláškou 397/2003 Z. z.  ktorou sa ustanovujú 

podrobnosti o meraní množstva vody dodanej verejným vodovodom a množstve vypúšťaných vôd, 

o spôsobe výpočtu množstva vypúšťaných odpadových vôd a vôd z povrchového odtoku